
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 038-2025-FCB-UNAP 

Iquitos, 29 de enero de 2025 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 
 

El Decreto N° 041-2025- D-FCB-UNAP-2025, de fecha 29 de enero del 2025, en el cual se adjunta el oficio N.º 038-
2025-DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra; directora de la Escuela Profesional 
de Ciencias Biológicas, con oficio N° 034, 035, 036 Y 037-2025-DEP-B-FCB-UNAP, se remitió a los diferentes 
Departamentos Académico de la Facultad, la designación de los jurados para la conformar la comisión de 
Evaluación Excepcional del estudiante de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, con OFCIO N° 038-2025-DEP-A-FCB-UNAP, de fecha 29 de enero del 2025, la Blga. ADRIANA DEL PILAR 
BURGA CABRERA, Dra; directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, solicita la emisión de la 
resolución decanal  autorizando la designación de los jurados para conformar la Comisión de Evaluación 
Excepcional de los estudiantes LIZ YESDELI DEL CASTILLO GUERRA, AMANDA XIMENA MANIHUARI SOSA, 
TERESITA DE JESUS RAMIREZ PAREDES, YEDDIDIAS KEVIN  KLUG DE LOAYZA  y JOAO TAMINCHI VÁSQUEZ  de 
la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, de las Asignatura: Evaluación y Manejo de Recursos Pesqueros, 
Micología Médica, Gestión de Áreas Naturales y Genómica de la Biodiversidad, en aplicación al REPUNAP, Titulo 
VIII De la Evaluación, Capitulo 33°: Evaluación de los Aprendizajes, Art. 171° y 172°, con los siguientes Jurados: 
(Blga. Rossana Cubas Guerra, Dra. Presidente, Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr., Miembro, Blga. Adriana del Pilar 
Burga Cabrera, Dra., Miembro); (Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dra., Presidente, Blgo. Freddy Orlando 
Espinoza Campos, Dr., Miembro, Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr., Miembro); (Blga. Carol Margareth Sánchez Vela, 
Dra., Presidente, Blga. Tomasa Orfilia Ruiz Armas, Ms.c., Miembro, Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dra., 
Miembro); Blgo. Jorge Luis Marapara del Águila, Dr., Presidente, Blgo. Javier Ramírez Abanto, Ms.c., Miembro, 
Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dra., Miembro; 
 

Que, en cumplimiento al REPUNAP, Capitulo 33: EVALUACIÓN DE LOS APRENDIZAJES, Artículo N° 171°, 172°; esta 
decanatura autoriza la aplicación de la evaluación excepcional;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley N° 30220 Ley Universitaria, el Estatuto y el REPUNAP;  
 

SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO ÚNICO. - AUTORIZAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, la aplicación de la 
Evaluación Excepcional, de las siguientes asignaturas y conformación de los jurados: 
 

 

DNI  C.U Estudiantes 
Asignatura 

Código 031B10078 
JURADOS Fecha del Examen 

75976865 18031B0399 
LIZ YESDELI DEL 

CASTILLO GUERRA 
Evaluación y Manejo de 

Recursos Pesqueros 

Blga. Rossana Cubas Guerra, 
Dra. 

Presidente Martes 11 de febrero 
Hora 10:00 am. 
Auditorio de la FCB 
Plaza Serafín Filomeno 

71208682 18031B0355 
AMANDA XIMENA 
MANIHUARI SOSA 

Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr. Miembro 

Blga. Adriana del Pilar Burga 
Cabrera, Dra. 

Miembro 

 

 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 038-2025-FCB-UNAP 

Iquitos, 29 de enero de 2025 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

DNI  C.U Estudiantes 
Asignatura 

Código 031B10078 
JURADOS Fecha del Examen 

71113368 2172169 
TERESITA DE 

JESUS RAMIREZ 
PAREDES 

Micología Médica 

Blga. Adriana del Pilar Burga 
Cabrera, Dra. 

Presidente Martes 11 de febrero 
Hora 10:00 am. 
Auditorio de la FCB 
Plaza Serafín Filomeno  

Blgo. Freddy Orlando 
Espinoza Campos, Dr. 

Miembro  

Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr. Miembro  

DNI  C.U Estudiantes 
Asignatura 

Código 031B10078 
JURADOS Fecha del Examen  

71117900 21031B0619 
YEDDIDIAS KEVIN  
KLUG DE LOAYZA  

Gestión de Áreas 
Naturales  

Blga. Carol Margareth 
Sánchez Vela, Dra. 

Presidente 
Jueves 13 de febrero 
Hora 10:00 am. 
Auditorio de la FCB 
Plaza Serafín Filomeno 

 

 
Blga. Tomasa Orfilia Ruiz 
Armas, Ms.c. 

Miembro  

Blga. Adriana del Pilar Burga 
Cabrera, Dra. 

Miembro  

DNI  C.U Estudiantes 
Asignatura 

Código 031B10078 
JURADOS Fecha del Examen  

72963496 2172183 
JOAO TAMINCHI 

VÁSQUEZ 
Genómica de la 
Biodiversidad 

Blgo. Jorge Luis Marapara del 
Águila, Dr. 

Presidente 
Martes 11 de febrero 
Hora 10:00 am. 
Auditorio de la FCB 
Plaza Serafín Filomeno 

 

Blgo. Javier Ramírez Abanto, 
Ms.c. 

Miembro  

Blga. Adriana del Pilar Burga 
Cabrera, Dra. 

Miembro  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

                  
 

 

 

 

 
cc.:  VRAC, DRAA, Esc. Acuicultura. Interesados (2) Secretaria Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

